[image: ]

	ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	26.05.2022
	с. Тумаково

	                       № 111

О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.11.2021 № 69 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Тумаковском сельсовете»

Руководствуясь статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.11.2021 № 69 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Тумаковском сельсовете» следующие изменения:
1.1. Статью 5 Приложения к решению дополнить пунктом 4 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«4). Документы, прилагаемые к предложению о проведении опроса должны соответствовать требованиям: - подтверждать факт проживания жителей инициативной группы, достигших шестнадцатилетнего возраста, на территории поселения, - обеспечивать возможность свободного чтения текста документов, всех реквизитов, дат, виз, резолюций, иных надписей, печатей, штампов и отметок».
2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).
3. Контроль за выполнением решения возложить на главу Тумаковского сельсовета С.А. Криштопа.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Председатель Тумаковского                               Глава
сельского Совета депутатов                                Тумаковского сельсовета

______________ Л.И. Иванова                           ____________ С.А. Криштоп
image1.png